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Понедельник, 28

<• [\тш Г4НА1
07.00 “Доброе утро”
10.00 Новости
10.05 Х/ф “ Вокзал для двоих”
13.00 Новости
13.05 Х/ф “В открытом море” 
15.10 Д/ф “Романы М атильды 
Кшесииской”
16.00 Новости
16.20 Т /с  “Д ен ь  р о ж д ен и я  
Буржуя-2”
17.20 “Пять вечеров”
18.30 Т/с “Две судьбы”
19.00 Вечерние новости 

.19.10 Т /с  “Д ве с у д ь б ы ” . 
Окончание
19.40 Т/с “К лон”
20.50 Ж ди меня
22.00 Время
22.30 Т/с “Потерявшие солнце” 
00.30 Ночное “ Время”
02.40 Х/ф “Землетрясение”

< •  «Россия»■
06.00 “Доброе утро, Россия!” 
06.45, 07.45 Г 
бур. яз.)

Вести-Бурятия (на

Ж :/:i5 . 08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “ Вести недели с Сергеем 
Брилевым”
11.40 “В Городке”

.50 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с “Линии судьбы”
13.50 “Что хочет женщ ина”
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 “К омната смеха”
16.30 Т/с “Л ю бовница”
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 “Честный детектив”
18.45 Т/с “К армелита”
19.45 Т/с “Исцеление лю бовью ”
20.45 Вести. П О Д РО БН О С ТИ
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 “ С п о к о й н о й  н очи , 
малыши!”
21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с  “ О х о тн и ки  за  
иконами”
00.00 “Вести+”
00.20 “ М ой серебряный шар. 
Зинаида Райх”
01.15 “Синемания”
01.45 “Дорожный патруль”

< •  СТС ■ «РАРРЛЛ»
07.00 Т /с  “ Б еверли  Х и ллз 
90210”
07.40 М/с “М иш ка-мохиатик”
07.50 М/с “Смеш арики”
08.00 М/с “Приключения Вуди 
и его друзей”

Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  

“Д ж ек -п о т д ля

для

Кос-

08.30 
няня”
09.00 Т /с 
Золушки”
10.00 И стории в деталях
10.30 Т /с  “Д ж ек -п о т  
Золушки”
11.30 Х/ф “Три ниндзя, 
тяшки вверх”
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т/с “Томми-оборотеиь”
14.30 М/ф “Волшебное кольцо”
15.00 М/с “Озорные анимашки”
15.30 М/с “Новые приключения 
Скуби Д у”
16.00 М/с “Новый Бэтмеи”
16.30 М/с “Люди в черном”
17.00 Т/с "Лучш ие”
18.00 Х/ф “Тайны Смолвиля”
19.00 Х/ф “Комиссар Рекс”
20.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  “ Н о вы й  русский  
романс”
22.00 Х/ф “М афия!”
23.55 Осторожно, модерн-2 
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”

<#итв
07.00 “С егодня^тром ”
10.05 Т /с  “ О н а н ап и с ал а  
убийство. П орочная женщина”
11.00 “Сегодня”
11.20 “ * ^ е з в ы ч а й н о е  
происшествие. Обзор за неделю”
11.55 “Кулинарный поединок”
12.55 “К вартирный вопрос”
14.00 “Сегодня”
14.35 Т/с “М ангуст”
16.35 “ Ч резвы чай н ое проис­
шествие”
17.00 “Сегодня”
17.20 “Принцип домино”
18.30 Т /с “А д во кат . Бой без 
правил”
19.35 Кинематограф
19.45 К  60 -лети ю  П о б ед ы . 
“Одна на всех”
20.00 “Сегодня”

• 21- 62-62 •

Вторник,

< # Г Е Р С И  ш л и
07.00 “Доброе утро”
10.00 Новости
10.05 Т/с “Потерявшие солнце”
12.00 Т/с “К лон”
13.00 Новости
13.05 Х/ф “Свидание вслепую”
15.00 С п е ц р а ссл е д о в ан и е . 
“Королевы красоты” '
16.00 Новости
16.20 Д о к у м ен т а л ь н ы й  д е ­
тек ти в . “ П о к у ш ен и е  на 
М олотова” . Дело 2003 года 
16.50 Т /с  “Д ен ь  р о ж д ен и я  
Буржуя-2”
18.00 “Пять вечеров”
19.00 Вечерние новости
19.10 Т/с ‘ Две судьбы”
20.10 Т/с “КлогС
21.10 Д /ф  “ В лад  Л и стьев . 
Вспомнить все”
22.00 Время
22.30 Т/с “Потерявшие солнце”
23.40 С п ец р а ссл е д о в ан и е . 
“Пластическая хирургия”
00.30 Ночное “Время”
00.40 Д/ф “М ир во время чумы”
02.40 Х /ф  ‘ В о оруж ен ы  и 
опасны”

<#«Рсссия»
06.00 “Доброе утро, Россия!” 
06.45, 07.45 "  
бур. яз.)

Вести-Бурятия (на

ЖП 5  ,08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “М ой серебряный шар. 
Влад Листьев”
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с “Линии судьбы”
13.50 Ф ольклорны й ансамбль 
“М агтаал”
14.15 Улгур 
14.25 Тайзан
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия

15.30 “Частная жизнь”
16.30 Т /с  “ О х о тн и ки  за 
иконами”
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 Т/с “Кулагин и партнеры”
18.45 Т/с “ Кармелита
19.45 Т/с “Исцеление лю бовью ”
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 “ С п о к о й н о й  ночи , 
малыши!”
21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с  “ О х о тн и к и  за 
иконами”
00.00 “Вести+”
00.20 “ М ао  и Ч ан  К ай ш и . 
Русские дети”

. 15 Х/ф “Грабитель банков”

СТС ■ «СЛПСАЛ»
07.00 Т /с  “ Б евер л и  Х и л л з 
90210”
07.40 М/с “М иш ка-мохнатик”
07.50 М/с “Смеш арики”
08.00 М/с “Приключения Вуди 
и его друзей”

О Г/

К
с “ М оя п р ек р а сн ая  

Н о вы й  р усски й

08.30 
няня”
09.00 Т /с 

омаис”
.00 Истопии в детсшях

10.30 Т/с “Тайны Смолвиля”
11.30 Х/ф “М афия!”
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т/с “Томми-оборотень”
14.30 М/с
15.00 М/с “Озорные анимашки” 
15.35 М/с “Новые приключения 
С кубиД у” •
16.00 м/с “Новый Бэтмен”
16.30 М/с “Люди в черном”
17.00 Т/с “Лучш ие”
18.00 Х/ф “Тайны Смолвиля”
19.00 Т/с “Комиссар Рекс”
20.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”
20.30 Истории в деталях
21.00 Х /ф  “ Н о вы й  русски й  
романс”
22.00 Х/ф “К азаам ”
00.00 Осторожно, модери-2 
00.30 Истории в детсШях
01.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”

07.00 “Сегодня утром”
10.05 Т А  “ О н а н ап и с ал а  
у б и й ств о . П о е зд к а  в Н ью - 
Й орк”
11.00 “Сегодня”
11.20 “ Ч и ст о сер д еч н о е  
признание”
11.50 Т/с “Агент национальной 
безопасности-5”
12.50 Т/с “М ентовские войны ”
14.00 “Сегодня”
14.35 Х /ф  “ Т ен и  заб ы ты х  
предков”
16.35 “ Ч резвы чай ное п роис­
шествие”
17.00 “Сегодня”
17.20 “Принцип домино”
18.30 Т /с “А двокат. П р и зн а­
ние”
19.35 “Твой шанс” .
19.45 К 60 -лети ю  П о б ед ы . 
“Одна на всех”
20.00 “Сегодня”
20.40 Т/с “М ентовские войны”
21.45 Т/с “Агент национальной 
безопасности-5. Тихий берег”
23.00 “Сегодня 22.00”
23.40 Т /с  “ Л ю б о в н ы е а в а н ­
тюры”
00.50 “ Ч резвы чай ное п р о и с­
шествие”
01.00 “Сегодня”
01.15 Т/с “М ентовские войны”
02.25 Т/с “Детектив Раш ”
03.20 Бильярд
04.15 Т/с “Западное кры ло”
05.00 “Сегодня”
05.10 Т /с  “ За гр ан ь ю  
возможного”
05.55 Т/с “Без следа-П”
06.40 “Ч резвы чай н ое п роис­
шествие”

< •  Т  ИВИКС/Н
07.50 “Л оск” .
08.00 М /с “ Я со н  и гер о и  
Олимпа”
08.25 М/с “Кот по имени И к”
08.50 “ А в т о го н щ и к и  
Н А С К А Р”
09.00 “Зимовье зверей”
09.25 “ Ч ас  суд а . Д ела  
семейные”

20.40 Т/с “М ентовские войны ” 
21.45 Т/с “Агент национальной 
безопасиости-5. Тихий берег”
23.00 “Сегодня 22.00”
23.40 Т /с  “ )1ю бовны е а в а н ­
тюры”
00.50 “Ч резвы чай ное п р о и с­
шествие”
01.00 “Сегодня” -
01.15 Т/с “Ментовские^войны”
02.15 "Ж у р н а л  Л и ги  ч ем ­
пионов”
0145 Х/ф “Танец-вспыш ка”
04.15 Т/с “Западное кры ло”
05.00 “Сегодня”
05.10 Т /с  “ За гр ан ь ю  
возможного”
05.55 Т/с “Без следа-И”
06.40 “Ч резвы чай ное п р о и с­
шествие”

< # Т И В П К € Л 1
07.20 “Ш кольное ТВ ”
07.50 “Л оск” .
08.00 М /с “ Я со н  и гер о и  
Олимпа”
08.25 М/с “Кот по имени И к”
08.50 “А в т о го н щ и к и  
Н А СКА Р”
09.15 “Большой подземный бсш” 
09.35 “ Ч ас  суда. Д ел а  
семейные”
10.30 “24” .
10.50 “Неделя”
12.00 “Очевидец”
13.00 “Д икая планета”
13.30 ‘Д4” . “Л оск” .
14.00 “Час суда”
15.00 П роект “Отражение”
16.15 “Что с Энди?”
16.40 Т /с “П ауэр  рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 Т/с “М ятежный дух”
18.00 “Час суда”
20.00 М/с “Ф утурама”
20.30 “24” . “Л оск” .

ХТф “Ана
22.55 “Л оск”
23.00 Т/с “Солдаты-2”
00.15 “Веселые баксы ”
00.30 “24” .

21.00 Х/ф “А наконда”

< Ф / к Ш 9 ШШГ Т с

08.10 “Глобальные новости”
08.15  М /с “Д икая семейка 
Торнберри”
08.40 М/с “Ох уж эти детки”
09.05 М /с "К а к  го в о р и т  
Джинджер”
09.30 Ф ормула успеха
09.40 Наши песни
10.00 Завтрак с Дискавери
11.00  Х/ф “ М ужской сан а ­
торий”
1 /.00  Т/с “Л ю бовь и тай н ы  
Сансет Бич”
17.45 П о б ед о н о сн ы й  голос  
верующего
18.15 Москва: инструкция по 
применению
18.45 “Восточный экспресс” .
19.00 Цена любви
20.00 М/ф
20.20 Формула успеха
20.30 “Восточный экспресс” .
21.00 “Окна”.
22.00 “Дом-2. Зимовка”.
23.00 Хтф “Крокодил Д анди”

ДТС
10.00 Мультфильмы
Ш.ЗО “Неслучайная музыка”
10.35 Мультфильмы
11.00 “Н а бульваре...”
11.30 “Звездная семейка”
12.05 “Телемагазин”
12.35 “Агентство криминаль­
ных новостей”
12.55 Х/ф “Правонарушитель”
15.10 “Время-деньги^’
15.40 Т/с “Воздушная полиция” 
6.45 Т/с “Округ Колумбия” 
7.50 Мультфильмы

18.35 “Звездная семейка”
19.15 Х/ф “Он не завязывал 
шнурки”
21.25 “Неслучайная музыка”
21.30 “Вг"--" — —

детьми
22.55 Т/с “ М осква. Ц ентраль­
ный округ”
00.00 “Ш оу Бенни Х илла” 
00.40 “Звездная семейка”
01.00 Х /ф  “ П о к р о в ав о м у  
следу”

БАЙКАЛ
ОПТОВО-РОЗНИЧНЫЙ ЦЕНТР

ТОВАРЫ ро с с и й с ки х
И ЕВРОПЕЙСКИХ ФАБРИК

зимняя ОБУВЬ мужская, 50 моделей от 900 р., 
классическая и модельная 
ЖЕНСКИЕ ЗИМНИЕ САПОГИ 
модельные, классические + на полные ноги + 42,43 р-ры. 
ЗИМНЯЯ ОБУВЬ подрооховая и дет, (низкие цены) 
УНТЫ жен. и дет., современ. отделка (г. Москва) 
РЕЙТУЗЫ детские, взрослые (г, Москва)
КРОССОВКИ детские, взрослые от 298 руб.
САПОГИ СУКОННЫЕ женские, мужские
ОБУВЬ КОМНАТНАЯ детская, взрослая (низкие цены)
САПОГИ КИРЗОВЫЕ (г. Москва) от 348 руб.

Цвнм на 10 11.0 4

БОТИНКИ КОЖАНЫЕ «ОМОН», крем для обуви 
КОЛГОТКИ эластик, все размеры (низкие цеиы)  ̂
КОЛГОТКИ п/ш, У6, детские, взрослые |  
(низкие цены) |
НОСКИ х/6, п/ш, махровые, детские, взрослые |  
ТРИКО детское, взрослое х/6 i
БЕЛЬЕВОЙ ТРИКОТАЖ детский, взрослый 
ТЕПЛОЕ МУЖСКОЕ БЕЛЬЕ, х/б I
БРЮКИ Х/Б С НАЧЕСОМ |
детские, взрослые
БРЮКИ Х/Б С ЭЛАСТИКОМ, детские, взрослые

—  у л . С > х ь я н о 80 й , 6 а , о с т .  ж П О Ш » , Г е о л о г и ч е с к и й  и н с т и т у т , 
в х о д  с  о б р а т н о й  с т о р о н ы , т е л .:  4 3 - 4 3 - 8 6 . Б е з  в ы х о д н ы х ;

—  у л . Г а г а р и н а , 3 7  ( н а п р о т и в  м а г . • Ю б и л е й н ы й » ) , т е л .;  2 6 - 3 0 - 8 7 ;

—  у л . К у й б ы ш е в а , 28 (р я д о м  с Ц е н т р а л ь н ы м  р ы н ю ы );
—  у л . С т о л и ч н а я , 1 (А в и а з а в о д ) , т е л .; 2 5 -1 0 -7 0 ;
—  у л . К л ю ч е в с а а я , 3 0 , т е л .; 4 3 -е 1 -3 4 .

10.30 “24” .
10.50 Х/ф “А наконда”
13.00 “Д икая планета”
13.30 “24” . “Л оск” .
14.00 “Час суда”
15.00 Т/с “Солдаты-2”
16.15 “Что с Энди?”
16.40 Т/с “ П ауэр рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 Т/с “М ятежный дух”
18.00 “Час суда”
20.00 М/с “Ф утурама”
20.30 “24” . "Л оск” .
21.00 Х/ф “Сильнейший удар-2”
22.50 “Л оск”
23.00 Т/с “Солдаты-2”
00.15 “Веселые баксы ”
00.30 “24” .

< # А р и г  У с
07.30 “ Восточный экспресс” . 
08.10 “Глобсшьные новости”
08.15 М/с “Котопес”
08.40 М/с “Ох уж эти детки” 
09.05 “ Восточный экспресс” .
09.30 “Вперед, к новоселью ”
09.45 Ф ормула успеха
10.00 Завтрак с Дискавери
11.00 Х/ф “Крокодил Д аиди”
17.00 Т /с  “ Л ю бо вь  и тай н ы  
Сансет Бич”
17.45 П о б ед о н о сн ы й  го л о с  
верующего
18.15 “Москва: инструкция по 
применению”
18.45 “ Восточный экспресс”
19.00 “Запретная зона” .

20.00 “Будни”
20.20 Ф ормула успеха
20.30 “Восточный экспресс” .
21.00 “О кна” .
22.00 “Дом-2. Зимовка”
23.00 Х/ф “Крокодил Д анди-2”

ДТС

10.00 Мультфильмы
10.30 “Неслучайная музыка”
10.35 Мультфильмы
11.00 “Н а бульваре...”
11.30 “Звездная семейка”
12.05 “Телемагазии”
12.35 “ А ген тство  
криминальных новостей”
12.55 Х /ф  “ П о к р о в ав о м у  
следу”
15.10 “Время - деньги”
15.40 Т/с “ Воздушная полиция”
16.45 Т/с “Округ К олумбия” 
17.50 М ультфильмы
18.35 “Звездная семейка”
19.15 Х /ф  “ Ваш  вы ход , 
девочки”
21.25 “Неслучайная музыка”
21.30 “Время - деньги”
22.00 “Н а бульваре...”
22.25 Т/с “Ж енаты и с детьми”
22.55 Т/с “М осква. Ц ентраль­
ный округ”
23.55 “Ш оу Бенни Х илла” 
00.40 “Звездная семейка”
01.00 Х /ф  “ Ч ел о век  эпохи  
Возрождения”
03.45 “Агентство крим иналь­
ных новостей”
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< •  первый кана!
07.00 “Доброе утро”
10.00 Новости
10.05 Т/с “Потерявшие солнце”
11.10 Т/с “К лоп”
12.40 Д исней-клуб; “Л и ло  и 
Стич”
13.00 Новости
13.05 Т/с “П одозрение”
14.20 Т/с “Ж енщины в лю бви”
15.30 “Угадай мелодию ”
16.00 Новости
16.20 Т /с  “Д ен ь  р о ж д ен и я  
Буржуя-2”
17.20 “Пять вечеров”
18.30 Т/с “Две судьбы”
19.00 Вечерние новости
19.10 Т /с  “Д ве с у д ь б ы ” . 
Окончание
19.50 Т/с “К лон”
20.50 Т/с “Ж енский ром ан”
22.00 Время
22.30 Т/с “Потерявш ие солнце”
23.40 Ц е р ем о н и я  в р у ч ен и я  
н а гр а д  ам ер и к ан ск о й  
киноакадемии “Оскар-2005”
02.40 “ С ек р е тн о е  д о сье . 
Отсидеть за карате”

< •  «Рсссия»
06.00 “Доброе утро, Россия!”
06.45, 07.45 Вести-Бурятия (на 
бур. яз.)
07.15, 08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “Один день Александры 
П ахмутовой”
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия .
12.50 Т/с “Линии судьбы”
13.50 “Что хочет женщ ина”
14.45 Вести. Дежурная часть

< •  первый канап
ЧЕТВЕРГ
07.00 “Д оброе утро”
10.00 Новости
10.05 Т/с “Потерявшие солнце”
11.10 Т/с “К лон”
12.30 Д исней-клуб: “У тины е 
исл'ории”
13.00 Новости
13.05 Т/с “П одозрение”
14.20 Т/с “Ж енщ ины в лю бви”
15.30 “Угадай мелодию ”
16.00 Новости
16.20 Т /с  “Д ен ь  р о ж д ен и я  
Буржуя-2”, закл. серия
17.20 “Пять вечеров”
18.30 Т/с “Две судьбы”
19.00 Вечерние новости
19.10 Т/с “Две судьбы”
19.50 Т/с “ К лоп”
20.50 Т/с “Ж енский ром ан”
22.00 Время
22.30 Т/с “П отерявш ие солнце”
23.40 “Человек и закон”
00.30 Ночное “Время”
00.50 У д а р н а я  си л а . “ Г нев 
богов”
02.40 Х/ф “После полуночи”

15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 “Частная ж изнь”
16.30 Т /с  “ О х о тн и к и  за  
иконами”
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 Т/с “Кулагин и партнеры”
18.45 Т/с “ К армелита”
19.45 Т/с “Исцеление лю бовью ”
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 “ С покойн ой  ночи, м а­
лыш и!”
21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с “О хотники  за и ко ­
нами”
00.00 “Вести-Н”
00.20 “Д у эл ь  р а з в е д о к ” . 
“Гибель японского дракона”
01.15 Х /ф  “ О д и н о ч н о е  
плавание”
03.15 “Дорожный патруль”

<® СТС ■
07.00 Т /с  “ Б ев ер л и  Х и л л з 
90210”
07.40 М /с “М иш ка-мохнатик”
07.50 М/с “С меш арики”
08.00 М/с “Приключения Вуди 
и его друзей”
08.30  Т /с  “ М оя п р е к р а с н а я  
няня”
09.00  Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
10.00 Истории в деталях
10.30 Т/с “Тайны Смолвнля”
11.30 Х/ф “К азаам ”
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т/с “Томми-оборотень”
14.30 М/ф
15.00 М/с “Озорные анимаш ки”
15.35 М/с “Новые приключения 
С кубиД у”
16.00 м/с “Новый бэтмеи”
16.30 М /с “Люди в черном”

•  2 1 - 6 2 - 6 2 *  

< •  «Россия»»
06.00 “Д оброе утро, Россия!” 
0^45 , 07.45 Вести-Бурятия (на 
бур. яз.)
О л 15, 08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “ Н а р к о м  С М Е Р Ш а. 
Падение”
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с “Линии судьбы”
13.50 Бамбаахай
14.10 “ Буряад орон” .
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 “Частная жизнь”
16.30 Т /с  “ О х о тн и к и  за
иконами
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 Т/с “Кулагин и партнеры”
18.45 Т/с “К армелита’
19.45 Т /с  “ И сц ел ен и е  л ю ­
бовью”
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
21.30 Весги-Бурятия
21.50  “ С п о к о й н о й  н о чи , 
малыш и!”

Т ЕРМ О Б Е Л Ь Е
Товары  X X L  в е к а

Т е р м о б е л ь ё  у д е р ж и в а е т  т е п л о  п р и  т е м п е р а т у р е  д о  - 3 5 “ С . 
З а  с ч ё т  о с о б о г о  с п л е т е н и я  н и т е й  д о с т и г а е т с я  э ф ф е к т  « Т е р ­
м о с » , Р а н е е  и с п о л ь з о в а л о с ь  т о л ь к о  в з а к р ы т ы х  к о с м и ч е с к и х  
т е х н о л о г и я х .  Б е л ь ё , т о н к о е  н а  о щ у п ь , п л о т н о  о б л е г а е т  т е л о , 
н е  в ы т я г и в а е т с я  н а  л о к т я х  и к о л е н я х , н е  в ы п у с к а е т  е с т е с т в е н ­
н о е  т е п л о  о р г а н и з м а ,  и п р и  э т о м  ч е л о в е к  н е  п о т е е т .

Н е з а м е н и м а я  в е щ ь  д л я  л ю д е й ,  п о д о л г у  н а х о д я щ и х с я  н а  
о т к р ы т о м  в о з д у х е , а т а к ж е  д л я  п о ж и л ы х  л ю д е й , к о т о р ы е  в с и л у  
ф и з и о л о г и ч е с к и х  о с о б е н н о с т е й  п о с т о я н н о  м ё р з н у т .

Ш и р о к а я  ц в е т о в а я  г а м м а  и в с е  р а з м е р ы  п о з в о л я т  н а ш и м  
п о к у п а т е л я м  н е  м ё р з н у т ь  п р и  л ю б ы х  м о р о з а х  и в ы гл я д е т ь  в 
н а ш е м  б е л ь е  д а ж е  э л е г а н т н о .

К о м п л е к т  д л я  ж е н щ и н  о т  1300 д о  1600 Товар
К о м п л е к т  д л я  м у ж ч и н  о т  1300 д о  1800 сертифицирован

Продажа 27 февраля с 10 до 14 часов. 
ДК «Железнодорожников»

17.00 Т/с “Лучш ие”
18.00 Х/ф “Тайны Смолвнля”
19.00 Т/с “Комиссар Рекс”
20.00 Т /с  “ М о я  п р е к р а с н а я  
няня”
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
22.00 Х /ф “ П о б ег  на году  
ведьмы”
00.00 Осторожно, модерн-2 
00.30 И стории в деталях
01.00 Т /с  “ М о я  п р е к р а с н а я  
няня”

<#И Т1Э
07.00 “Сегодня утром”
10.05 Т /с  “ О н а н ап и с ал а  
убийство. Поминальная книга”
11.00 “Сегодня”
11.20 "О собо опасен!”
11.50 Т/с “Агент национальной 
безопасности-5”
12.50 Т/с “М ентовские войны ”
14.00 “Сегодня”
14.35 Х/ф “К онтрабанда”
16.30 “ Ч р е зв ы ч а й н о е  
происшествие”
17.00 “С егодня”
17.20 “Принцип домино”
18.30 Т/с “Адвокат. Признание”
19.35 “Т оли”.
20.00 “С егодня”
20.40 Т/с “М ентовские войны ”, 
11 с.
21.45 Т/с “Агент национальной 
безопасности-5. Забыть все”, 1 ч.
23.00 “Сегодня 22.00”
23.40 Т /с  “ Л ю б о в н ы е  
авантю ры”
00.50 “ Ч р е зв ы ч а й н о е
происшествие”
01.00 “Сегодня”
01.15 Т/с “М ентовские войны”
02.25 Т/с “Детектив Раш ”
03.20 Бильярд

21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с  “ О х о тн и ки  за 
иконами”
00.00 “Вести+”
00.20 “А вантю ра века. Полет 
Руста в М оскву”
01.15 Х/ф “Елизавета”

I»< •  СТС ■ ФАШЛ
07.00 Т /с  “ Б евер л и  Х и ллз 
90210”
07.40 М /с “М иш ка-мохнатик”
07.50 М/с “С меш арики”
08.00 М/с “Приклю чения Вуди 
и его д ^ з е й ’
08.30 Г/с “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”
09.00 Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
10.00 Истории в деталях
10.30 Т/с “Тайны Смолвиля”
11.30 Х /ф  “ П о б ег  н а  гору  
ведьмы”
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т/с “Тс
14.30 М/ф
15.00 М / 
маш ки”
15.30 М /с “ Н о вы е п р и к л ю ­
чения Скуби Д у”
16.00 М/с “Н овый Бэтмеи”
16.30 М/с “Люди в черном” 
1Т00 Т/с “Лучш ие”
18.00 Х/с]} “Тайны Смолвиля”
19.00 Т/с “Комиссар Рекс”
20.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”
20.30 И стории в деталях
21.00 Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
22.00 X/t]i “ Д и р е к т о р  
“отдыхает”
00.00 Осторожно, модерн-2 
00.30 Истории в деталях
01.00 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”

Г омми-оборотень” 

Г/с “ О зо р н ы е  ан и -

<«Т1ТБ

04.15 Т/с “Западное кры ло”
05.00 “Сегодня”
05.10 Т /с  “ За гр ан ью  
возможного”
05.55 Т/с “Без следа-П”
06.40 “ Ч р е зв ы ч а й н о е  
происшествие”

< •  Т ИВИКС/Н
07.50 “Л оск” .
08.00 М /с “ Я со н  и герои  
О лимпа”
08.25 М/с “Кот по имени И к”
08.50 “Автогонщики Н А С К А Р”
09.15 “ Куплю привидение”
09.30 “ Ч ас  суд а . Д ел а  
семейные”
10.30 “24” .
10.50 Х/ф “Сильнейший удар-2”
12.55 “Д икая планета”
13.30 “24” . “Л оск”
14.00 “Час суда”
15.05 Т/с “Солдаты-2”
16.15 М/с “Вуншпунш”
16.45 Т /с “ П ауэр  рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 Т/с “М ятежный дух”
18.00 “Час суда”
20.00 М /с “Симпсоны”
20.30 “Н а колесах” . “Л оск” .
21.00 Х/ф “Н ецелованная”
23.00 Т/с “Солдаты-2”
00.15 “ Веселые баксы ”
00.30 “24” .

<§ Л р и г У с
07.30
08.10
08.15
08.40
09.05
09.30
09.50
10.00
11.00

“ Восточный экспресс” . 
Глобальные новости 
М/с “К отопес”
М/с “Ох уж эти детки” 
“ Восточный экспресс” . 
“Наши песни”
Ф ормула успеха 
Завтрак с Дискавери 
Х/ф “Крокодил Д аиди-2”

17.00 Т /с “ Л ю бо вь  и тай н ы  
Сансет Бич”
17.45 П о б ед о н о сн ы й  го л о с  
верующего
18.15 М осква: инструкция по 
применению
18.45 “Восточный экспресс” .
19.00 “ Цена лю бви”
20.00 “Будни”
20.20 Ф ормула успеха
20.30 “ Восточный экспресс” .
21.00 “О кна” .
22.00 “Дом-2. Зимовка”
23.00 Х/ф “Не говори маме, что 
няня сдохла”

дтс
10.00 Мультфильмы
10.30 “Неслучайная музыка”
10.35 Мультфильмы
11.00 “ На бульваре...”
11.30 “Звездная семейка”
12.05 “Телемагазин”
12.35 Х /ф  “ Ч ел о век  эпохи  
Во:зрождения”
15.10 “Время - деньги”
15.40 Т/с “Воздушная полиция”
16.45 Т/с “Округ К олумбия”
17.50 М ультфильмы
18.35 “Звездная семейка”
19.15 Х /ф  “ Т р ев о ж н о е  
воскресенье”
21.25 “Неслучайная музыка”
21.30 “В рем я-ден ьги ”
22.00 “Н а бульваре...”
22.25 Т/с “Ж енаты и с детьми”
22.55 Т/с “ М осква. Ц ентраль­
ный округ”
00.00 “Ш оу Бенни Х илла” 
00.40 “Звездная семейка”
01.00 Х/ф “Судья Д редд”
03.15 “А гентство крим иналь­
ных новостей”
03.35 “Сексуальные соседки”
04.15 “Неслучайная музыка”
04.20 “Ш оу Джерри Спрингера”
05.15 “М узыка на Д Т В ”

•  21- 62- 6 2 *

07.00 “Сегодня утром”
10.05 Т /с  “ О н а н ап и с ал а  
убийство. Плотнее воды ”
11.00 “С егодня”
11.20 “ Ж ен ски й  в з г л я д ”

О к сан ы  П у ш к и н о й . Р и м м а 
М аркова
11.50 37с “Агент национальной 
безопаснос1'и-5”
12.50 Т/с “М ентовские войны ”
14.00 “С егодня”
14.35 Х/ф “М олодой Ш ерлок 
Холмс”
16.35 “ Ч р е зв ы ч а й н о е  
происшествие”
17.00 “Сегодня”
17.20 “Принцип дом ино”
18.30 Т /с  “ А д в о к ат . 
“Л онглайф” , 1 ч.
19.35 “Твой ш анс” .
19.45 Телевизионная приемная
20.00 “Сегодня”
20.40 17с “М ентовские войны”, 
12 с., закл.
21.45 Т/с “Агент национальной 
безопасности-5. Забыть все” ,
23.00 “Сегодня 22.00”
23.40 “К  барьеру!”
01.00 “Сегодня
01.15 Т/с “М ентовские войны ”

<®ТНВИКС/Н
07.50 “Л оск” .
08.00 М /с “Я со и  и герои  
О лимпа”
08.25 М/с “К от по имени И к”
08.50 “Автогонщики Н А С К А Р”
09.15 “Н а задней парте”, №>4
09.25 “ Ч а с  су д а . Д ела  
семейные”
10.30 “24” .
10.50 Х/ф “Н ецелованная”
13.00 “Д икая планета”
13.30 “24” . . “Л оск”
14.00 “Час суда”
15.00 Т/с “Солдаты-2”
16.15 “Что с Энди?”
16.40 Т /с “ П ауэр  рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 17с “М ятежный дух”
18.00 “Час суда”
20.00 “Л оск’7
20.15 “Радар-спорт”
21.00 Х/ф “Эрнест в ш коле”
22.55 “Л оск ’̂
23.00 Т/с “Солдаты-2”
00.15 “Веселые баксы ”
00.30 “24” .

< # А р и г  У с
07.30 “ Восточный экспресс” .
08.05 “Глобальные новости”
08.15 М/с “Котопес”
08.40 М/с “Ох уж эти детки”
09.05 “Восточный экспресс” .
09.20 Ф ормула успеха
09.30 “Бутерброд” .
09.55 Наши песни
10.00 Завтрак с Дискавери
11.00 Х/ф ‘ Не говори .маме, что 
няня сдохла”
17.00 Т /с  “ Л ю бо вь  и тай н ы  
Сансет Бич”
17.45 П о б ед о н о сн ы й  го л о с  
верующего
18.15 М осква: инструкция по 
применению
18.45 “ Восточный экспресс”
19.00 “Необъяснимо, но факт. 
Секретные материалы” .
20.00 “Будни”
20.30 “ Восточный экспресс” .
20.55 Ф ормула успеха
21.00 “О кна” .
22.00 “Д ом-2.Зим овка”
23.00 Х/ф “Три плюс два”

дтс
10.00 Мультфильмы
10.30 “Неслучайная музыка”
10.35 М ультфильмы
11.00 “На бульваре...”
11.30 “Звездная семейка”
12.05 “Телемагазин”
12.35 “ А ген тство  
криминальных новостей”
12.55 Х /ф  “Д ев я т ь  см ертей  
ниндзя”
15.10 “Время - деньги”
15.40 Т/с “Воздушная полиция”
16.45 Т/с “Округ К олумбия”
17.50 Мультфиль.м
18.35 “Зве;адиая семейка”
19.15 Х/ф “Прохиндиада-2” ^̂
21.25 “Неслучайная музы ка”
21.30 “Время - деньги’
22.00 “На бульваре...”
22.25 Т/с “Ж енаты и с детьми”
22.55 Т /с  “ М о сква . 
Центральный окург”
00.00 “Ш оу Бенни Х илла” 
00.40 “Звездная семейка”
01.00 Х/ф “Герой-одиночка”
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Пятница, 4

< •  первый канал
07.00 “Д оброе утро”
10.00 Новости
10.05 Т/с “Потерявшие солнце”
11.10 Т/с “Клон”
12.40 Дисней-клуб; “А лладин”
13.00 Новости
13.05 Т/с “Подозрение”
14.20 Т/с “Женшины в лю бви”
15.30 “Угадай мелодию”
16.00 Новости
16.20 Х/ф “К лю ч”
17.30 “Пять вечеров”
18.30 Т/с “Две судьбы” , закл. 
серия
19.00 Вечерние новости
19.10 Т/с Две судьбы ”, закл. 
серия.
19.40 Т/с “Юзон”
20.50 Т/с “Женский ром ан”
22.00 Время
22.30 Т /с “ П о тер яв ш и е  
солнце” , закл. серия
23.40 Борис Акунин и Леонид 
П ар ф ен о в  п р ед став л яю т; 
“Гамбит” на месте событий” 
00.30 Ночное “ Время”
00.50 С кан ер . ‘П р ед ел ьн ая  
глубина”
02.40 Х/ф “Весь в огне”
04.40 Что? Где? Когда? Финал 
года
05.50 Х /ф  “ К р а с н а я  р о з а ” 
(закл.)
06.00 Новости
06.05 Х/ф “Красная роза”

< •  «|ЭСССИЯ»»
06.00 “Д оброе утро, Россия!”
06.45, 07.45 Вести-Бурятия (на 
бур. яз.)
О л 15, 08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “ Л учи  см ер ти . 
Г и п ер б о л о и д  и н ж ен ер а  
Филиппова”
11.45 Вести. Дежурная часть

С у б б о т а ,  5

первый канал
07.00 “Доброе утро”
10.00 Новости
10.05 Т /с  “ П о тер яв ш и е  
солнце”, закл. серия
11.10 Т/с “К лои”
12.30 Дисней-клуб: “Чип и Дейл 
спешат на помощ ь”
13.00 Новости
13.05 Т/с “П одозрение” , закл. 
серия
14.20 Т/с “Ж енщ ины в лю бви” , 
закл.серия
15.30 “Угадай мелодию ”
16.00 Новости
16.20 Х/ф “ В небе “ Н очн ы е 
ведьмы”
17.50 “Пять вечеров”
19.00 Вечерние новости
19.10 К рим инальная Россия. 
“Осторожно, квартирант!”
19.40 “Основной инстинкт”
20.40 “Поле чудес”
22.00 Время
22.25 Большая премьера 
00.10 Х/ф “Глухомань”
02.40 Х/ф “Стильная ш тучка”
04.40 Х/ф “М алы ш ”

< •  «Рсссия»
06.00 “Доброе утро, Россия!”
06.45, 07.45 Вести-Бурятия (на 
бур. яз.)
ОТ 15, 08.15 Вести-Бурятия
09.45 Т/с “Тайны следствия-3”
10.45 “ П овесть о кавказском  
разбойнике”
11.45 Вести. Дежурная часть
12.00 Вести

12.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 “М усульмане”
13.00 Т/с Линии судьбы”
13.55 “Что хочет женщ ина”
14.50 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 “Частная жизнь”
16.30 Т /с “О хотники за и ко­
нами”
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 Т/с “Кулагин и партнеры”
18.45 Т/с “Кармелита
19.45 Т/с “Исцеление любовью”
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50  “ С п о к о й н о й  н очи , 
малыши!”
21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с  “ О х о тн и к и  за  
иконами”
00.00 “Вести+”
00.20 “ П родано. Забы то. По 
следам царской диадемы”
01.15 Х /ф  “ П о ц ел у й  п еред  
с м ^ т ы о ”
03.05 “Дорожный патруль”

<•€!€ ■ СЛИПЛЛ»
07.00 Х /ф  “ Б евер л и  Х и л л з 
90210”
07.40 М/с “М иш ка-мохнатик”
07.50 М/с “Смеш арики”
08.00 М/с “Приключения Вуди 
и его друзей”
08.30 Т /с  “ М оя п р ек р а сн ая  
няня”
09.00 Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
10.00 Истории в деталях
10.30 Т/с “Тайны Смолвиля”
11.30 Х /ф  “Д и р е к т о р  
“отдыхает”
13.30 Осторожно, модерн-2
14.00 Т/с “Томми-оборотень”
14.30 М/с “Я нтарный зам ок”
15.00 М/с “Озорные анимашки”
15.30 М/с “Новые приключения 
Скуби Д у”

• 21-62-62 •
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с “Линии судьбы”
13.45 “В поисках приключений”
14.45 Вести. Дежурная часть
15.00 Вести
15.10 Вести-Бурятия
15.30 “Частная жизнь”
16.30 Т /с  “ О х о тн и к и  за 
иконами”
17.30 Вести. Дежурная часть
17.40 Вести-Бурятия
18.00 Вести
18.10 Т/с “Кулагин и партнеры”
18.45 Т/с “К армелита”
19.45 Т/с “Исцеление любовью”
20.45 Вести. Дежурная часть
21.00 Вести
21.30 Вести-Бурятия
21.50 “ С п о к о й н о й  н очи , 
малыши!”
21.55 Т/с “Тайны следствия-3”
23.00 Т /с  “ О х о тн и ки  за  
иконами”
00.00 Х/ф “Д орога”
01.40 Х/ф “Л ох - победитель 
воды”
03.30 “Дорожный патруль”

< •  СТС ■ «САПСАН»
07.00 Х/ф “Спасатели”
08.50 М /с “ П епп и  Д ли н - 
ныйчулок”
09.20 М /с “Смеш арики”
09.30 М/ф
10.00 Х/ф “Гепард”
11.50 Х/ф “Путь дракона”
13.55 Х /ф  “ П р и к л ю ч ен и я  
короля А ртура”
15.50 Х /ф  . “ П р и к л ю ч ен и я  
слона”
17.00 И с то р и и  в д етал я х . 
Специэшьиый выпуск
17.30 М/с “Том и Д ж ерри”

16.00 М /с “Новый Бэтмеи”
16.30 М/с “Люди в черном”
17.00 Т/с “Лучш ие”
18.00 Х/ф “Тайны Смолвиля”
19.00 Т/с “Комиссар Рекс”
20.00 Т /с  “ М оя п р ек р асн ая  
няия”
20.30 Истории в деталях
21.00 Т /с  “ Н о вы й  русски й  
романс”
22.00 Х/ф “могучий Д жо Я нг” 
00.25 Истории в деталях 
00.55 Т /с  “ М оя п р ек р асн ая  
няия”

< # И Т Б
07.00 “Сегодня утром”
10.05 Т /с  “ О н а  н ап и с ал а  
у б и й ств о . С о вер ш ен н ы е 
строки”
11.00 “Сегодня”
11.20 “Тайны разведки”
11.50 Т/с “Агент национальной 
безопасиости-5”
12.50 Т/с “М ентовские войны”
14.00 “Сегодня”
14.45 Х/ф “Хозяин тайги”
16.30 “ Ч резвы чайное проис­
шествие”
17.00 “Сегодня”
17.20 “Принцип домино”
18.30 Т /с  “ А д в о к ат . 
“Л оиглайф”
19.35 М ир связи
19.45 Присягая на верность
20.00 “Сегодня”
20.40 Х/ф “Сквозные ранения”
22.45 резвы чаиное проис­
шествие
23.00 “Сегодня 22.00”
23.40 “Соверш енно секретно. 
Информация к размышлению” 
00.35 Х/ф “Безумие лю бви”
01.00 “Сегодня”
01.15 Х /ф “ Безум ие л ю б в и ” 
(окончание)
03.20 “ Кома. Это правда”
03.50 Бильярд
04.15 Т /с  “ П ер вы й  п о н е ­
дельник”
05.00 “Сегодня”

17.40 Х/ф “М огучий Д жо Я нг”
20.00 Т /с  “ Н о в ы й  русски й  
романс”
22.00 Х/ф “Голый пистолет”
23.55 Хорош ие шутки
02.05 Х орош ие песни
03.55 Х/ф “Третий лиш ний”

< # И Т С
07.00 “Сегодня утром”
10.05 Т /с  “ О н а  н ап и с ал а  
убийство. Не судите”
11.00 “Сегодня”
11.20 “Военное дело”
11.50 Т/с “Агент национальной 
безопасност'и-5”
12.50 Т/с “М ентовские войны ”
14.00 “Сегодня”
14.40 Х/ф “Одинокая женщина 
желает познакомиться”
16.35 “ Ч резвы чайное проис- 
ществие”
17.00 “Сегодня”
17.20 “Принцип домино”
18.30 “Стресс”
19.30 “ Ч резвы чайное проис­
шествие”
20.00 “Сегодня”
20.40 Профессия - репортер
21.10 Х /ф  “ У бей меня! Н у, 
пожалуйста”
23.25 “ М ировой бокс”
00.10 Х /ф  “ Л ю б о в н и к  леди 
Чаттерлей”
02.20  “ 2 . 1”

03.00 Х/ф “Другие ипостаси”
05.00 “Сегодня”
05.10 Т /с  “ За гр ан ью  
возможного”
05.55 Т/с “ Без следа-П”
06.40 “ Ч резвы чай ное проис­
шествие”

05.10 Т /с  “ За гр ан ь ю  
возможного”
05.55 Т/с “Без следа-П”
06.35 “ Ч р е зв ы ч а й н о е
происшествие”

< 9 Т и в и к с а а
07.10 “Л оск” .
07.20 “Радар-спорт”
08.00 М /с “ Я со и  и герои  
Олимпа”
08.25 М/с “Икс-меиы”
08.50 “ А в то го н щ и к и  
Н А СКА Р”
09.00 “Олень и Волк”
09.25 “ Ч ас  суда. Д ел а  
семейные”
10.30 “24” .
10.50 Х/ф “Эрнест в ш коле”
13.00 “Д икая планета”
13.30 “24” . “Л оск”
14.00 “Час суда”
15.00 Т/с “Солдаты-2”
16.15 “ Что с Энди?”
16.40 Т/с “ П ауэр рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 Т/с “ М ятежный дух”
18.00 “Час суда”
19.45 “ М уз. п о зд р а в л е н и я ” . 
“Л оск”
20.10 “Сейчас” . Обзор недели
20.25 “Человек недели”
21.00 Х/ф “Девять жизней”
22.50 “Л оск”
23.00 Т/с “Солдаты-2”
00.15 “Веселые баксы ”
00.45 “24” .
01.00 х/ф “Эффект бабочки”

<В Л р и г  У с
07.30 
07.50
08.05 
08.15 
08.40
09.05 
09.10
09.30 
10.00 
11.00

“ Восточный экспресс” 
Наши песни 
Глобальные новости 
М/с “Котопес”
М/с “Ох уж эти детки’ 
Ф ормула успеха 
“Восточный экспресс” 
“Русская усадьба-4” 
Завтрак с Дискавери 
Х/ф “Три плюс два”

<9ТИВИК€/Н
07.50 “Л оск” .
08.00 М /с “ Я со н  и герои  
Олимпа”
08.25 “Икс-мены”
08.50 “ А в т о го н щ и к и  
Н А СКА Р”
09.15 “Сейчас” . О бзор недели
09.30 “ Ч ас  суда. Д ел а  
семейные”
10.30 “24”
10.50 Х/ф “Девять жизней”
13.00 “Д икая планета”
13.30 “24” . “Л оск”
14.00 “Час суда”
15.00 Т/с “Солдаты-2”
16.15 “Что с Энди?”
16.40 Т /с “ П ауэр  рейндж ере, 
или Могучие рейнджеры”
17.00 “Л оск” .
17.10 “ М узыкальные поздрав­
ления”
17.50 “Сейчас” . О бзор недели
18.00 “Час суда”
20.00 “Неделя”
21.00 Х/ф “Вокруг света за 80 
дней”
23.45 “Расплющенный космос” 
00.15 “М атреш ки”
01.35 Х /ф  “ П л о тск и е  
признания”

< •  Л р и г  У с
07.30 “Восточный экспресс” .
07.50 Наши песни
08.10 Глоб^шьные новости
08.15 М/с “Котопес”
08.40 М/с “Ох уж эти детки”
09.05 Ф ормула успеха
09.10 “ Восточный экспресс” .
09.30 “Бутерброд”
09.45 Наши песни
10.00 Завтрак с Дискавери

17.00 Т /с  “ Л ю бовь  и тайны  
Саисет Бич”
17.45 П о б ед о н о сн ы й  го л о с  

ющего
5 М осква: инструкция по 

|имеиению
.45 “ Восточный экспресс” . 

“Ш кола ремонта ’

1 
п 
1;
19.00
20.00 М/ф
20.20 Ф ормула успеха
20.30 “ Восточный экспресс” .
21.00 “О кна” .
22.00 “Дом-2. Зимовка”
23.00 Х /ф  “ П о х и щ ен н ая  
невеста” , 1 с.
01.15 “Дом-2. Зимовка”
01.45 Х /ф  “ А м стер д ам ски й  
кош м ар”

ДТС
10.00 М ультфильмы
10.30 “Неслучайная музыка”
10.35 М ультфильмы
11.00 “На бульваре...”
11.30 “Звездная семейка”
12.05 “Телемагазии”
12.35 “Агентство криминаль­
ных новостей”
12.55 Х/ф “ Герой-одиночка”
15.10 “Щэемя - деньги”
15.40 Т /с  “ Ш оу р ек о р д о в  
Гиннесса”
16.45 Т/с “Округ Колумбия”
17.50 Мультфильмы
18.35 “Звездная семейка”
19.10 Х/ф “Частный детектив, 
или Операция “Кооперация”
21.25 “Неслучайная музыка”
21.30 “Время - деньги’
22.00 “Н а бульваре...”
22.25 Т/с “Ж енаты и с детьми”
22.55 Д /ф  “ С ам ы е гр о м ки е 
спортивные неудачи”
00.00 “Ш оу Бенин Х илла” 
00.40 “Звездная семейка”
01.00 Х/ф “ Бой без правил”
03.15 “Агентство крим иналь­
ных новостей”
03.35 “Сексуальные соседки”

еслучаиная муз1

04.20 Х/ы “Я не могу без тебя”
06.10 “М узыка на Д ТВ ”
06.20 “Ш оу Джерри Спрингера’’

МММ*
11.00 х/ф “Как рыбка без воды”
13.15 М /ф “Д и к ая  сем ей ка 
Ториберри”
13.40 Х/ф “Сумасшедшие”
15 50 Формула успеха
16.00 Т /с  “ М оя п р ек р асн ая  
толстуш ка” , 1 с.
17. 00 Т/с “Л ю бовь и тайны  
Саисет Бич”
17.45 “Жизнь, полная радости”
18.15 М/с “Эй, А рнольд”
18.40 “Предприниматель”
18.55 Ф ормула успеха
19.00 Цепа любви
20.00 “М икс файт: бои правил”
20.30 М осква: инструкция по 
применению
21.00 “Н а ночь глядя” .
22.00 “Дом-2. Зимовка” .
23.00 Х /ф  “ П о х и щ ен н ая  
невеста”
01.20 “Дом-2. Зимовка”
01.50 Х /ф  “ П ер екл ю ч ая
каналы ”

ДТВ
10.55 Т/с “Напряги извилины”
11.30 М ультфильмы.
12.45 “Свет и тень”
13.05 “В дорогу!”
13.20 Х/ф “Судья Дредд”
15.30 Д/с “Без цензуры”
16.30 Т/с “Строго иа ю г”
17.30 “А рсенал”
17.55 Т/с “ М осква. Ц ентраль­
ный округ”
20.00 "Звездная семейка”
21.00 “Ш оу рекордов Гиииесса”
22.00 Х/ф “Небесные ласточки”
01.00 Т /с  “ C .S .I .: м есто 
преступления”
03.00 “Сексуальные соседки”
03.35 “ М ировая реклама”
04.05 Х/ф “Судьба”
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< •  первый канаи
07.00 Новости
07.10 “Земля до  н ачала времен”
07.50 Х/ф “ П риклю чения  желтого  
п са”
09.20 И грай , г арм он ь  любимая!
10.00 С лово  пастыря
10.10 Здоровье
11.00 Н овости
11.10 “С м а к ”
11.30 “Л ю бо вн ы е  и стор и и ” . Ю рий 
Н иколаев
12.10 “Турецкий га м б и т ” : правила 
и г р ы ”
13.00 Н овости
13.10 И с т о р и я  с г е о г р а ф и е й .  
“ С екреты  “Т и т а н и к а ”
14.10 Дисней-клуб: “ М и кки -М аус  
и его д р у зь я ”
14.40 Умницы  и умники
15.20 “ П е с т р а я  л е н т а ” . М а й я  
К ристалипская
1ш 10  “ В е с е н н я я  ш у т к а  с В л а ­
ди м и ро м  В ин о ку р ом ”
16.40 “С лабо е  звено ”
17.30 Х/ф “ К репкий  о р еш ек ”
19.00 Вечерние новости
19.10 “ К т о  х о ч е т  с т а т ь  м и л ­
л и о н е р о м ? ”
20.20 Х/ф “ К авказская  плеи-пица, 
и л и  Н о в ы е  п р и к л ю ч е н и я  Ш у ­
рика
22.00 Время

22.20 “ К ривое з ер к а л о ”
23.20 Х /ф  “Богиня: как я полю била” 

'02.40 Х /ф  “С уровое и спы тани е”
05.00 Х / ( )  “ П о те р и ”

< •  «Рсссия»
06.45 Х /ф  “ Еще раз про л ю б о в ь ”
08.15 “ Б о льш ая  перемена”
08.40 “Золотой  к л ю ч ”
09.00 Вести
09.10 Вести-Бурятия
09.20 “ Русское л о т о ”
09.55 “ 'Утренняя п о ч т а ”
10.25 “С у б б о тн и к ”
11.10 “С м ех о п аи о р ам а ”
12.00 Вести
12.10 Вести-Бурятия
12.20 “С то  к о дн ом у” .
13.15 “В поисках п риклю ч ени й ”
14.15 “ Клуб сен атор ов”
15.00 Вести
15.20 Х /ф  “С вер стн и ц ы ”
17.00 Улгур
17.10 Курьер
17.15 К ультура  Бурятии: итоги  и 
перспективы
17.25 К 60-лстию Победы. “С троки  
мужества и л ю б в и ”
1'7.40 Т елевизионная  приемная
17.55 “ Б уряад  о р о н ” .
18.20 Л е к а р с т в о  по бесп л атном у  
р е ц е п т у  (Ф е д е р а л ь н ы й  З а к о н  в 
действии)
18.35 П рим ите  поздравления
19.00 “А н ш л а г ” иа  Ч ерном  м о р е”
20.50 “В Г о р одк е”
21.00 Вести
21.25 “А н ш л а г ” на Черном  м о р е”

его
ерг

23.10 Х/ф 
хотят  ж е н щ и н ы ”
01.35 Х/ф “ Ш ут- 

. ка ан гела”
1 0 Т 0 5  Ф у т б о л ,  
i “ П ар лам ен т-С у -  
I п е р к у б о к  Р о с ­
с и и ” . “ Л о к о -  
! м о ти в” (М осква) 
I - “Т ер ек ” (Гроз- 
' н ы й

Современное лечение алкоголизма, 
табакокурения.

Поликлиника №2 (бывшая № 4).
Ост. Саяны, Бульвар Карла Маркса, 12 

Ежедневно: с 18 - 20 ч., суббота: с 14 - 16 ч, 
воскресенье: с 9 - 12 ч.

Т р а н с л я ц и я  со  с т а д и о н а  “ Л о ­
к о м о т и в ” . 2-й тайм
0 4 .0 0  Ч е м п и о н а т  м и р а  по 
ав тогон кам  в классе “Ф о р м у л а -1 ” . 
Гран-при  А встралии. З 'рансляция 
из М ельбурна

< #  СТС -
0 7 .0 0  Х /ф  “ М и с с и я  с п р а в е д ­
л и в о с т и ”
08.50 М/с “ Пеппи Д л и н н ы й ч у л о к ”
09.20 М/с “С м еш ар и к и ”
09.30 М/с “ Г ора  Ф реглов"
10.00 Х/ф “С казочн ы й  п р и н ц ”
12.00 Т ы  - супсрмодель-2
13.00 “ С ам ы й  у м н ы й ”
15.00 Д /ф  “ Х и м и я  те л а .  Г о р м о ­
н альн ы й  р а й ”
16.00 Д/ф  ‘Х имия зела. Л ю б о в ь ”
17 .00  И с т о р и и  в д е т а л я х .  
С пецвыпуск
17.30 Ты  - супермодель-2
18.30 Х/ф “Голый пистолет”
20.20 33 квадратны х  метра
22.00 Х/ф “ Лизи М агу а й ер ”
00.00 Х о р о ш и е  шутки
02.15 Х/ф “Т о л ько  ты  и я ”

<*итс
0 7 .0 0  М /ф  “ Б р е м е н с к и е  м у з ы ­
к а н т ы ” , “ П о  следам  брем енских  
м у зы к а н т о в ”
0 7 .4 0  Х /ф  “ П я т и а д ц а т и л е т н и й  
к а п и т а н ”
09.00 “С егод н я ”
09.15 М /ф  “ Ну, погоди!”
09.25 Т/с ‘Полицейский Кэттс и его 
собака . С емейное д е л о ”
09.55 “ Без рецепта” . Д о к т о р  Бранд
10.25 “Д и к и й  м и р ”
11.00 “ С егод н я”
11.20 “Растительная  ж и зн ь ”
11.55 “ К улинарны й п о еди нок ”
12.55 “ К в а р т и р н ы й  в о п р о с .  
П о даро к  для м а м ы ”
14.00 ‘С е го д н я ”
14.20 “О т Т И Н и с ь ”

14.40 “ Мунхэ зу л а”
15.00 Х/ф “ Бетховен”
17.00 “С его д н я”
17.20 Музыкальный фильм “Бесамс 
м у ч о ”
17.55 “Своя и гр а ”
18.55 Т/с “ Б альзаковский  возраст, 
и л и  Все м у ж и к и  - с в о . . . - 2 . .  
Н есколько  хорош их п арней ”
20.00 “С егод н я ”
20.35 Х /ф  “ О д и н н а д ц а т ь  друзей  
О у ш ен а”
23.00 “Золотой  соловей ”
0 0 .05  “ П о й м а т ь  и п о с а д и т ь ” : 
“ В оры  в зак о н е”
01.00 Х ^) “ С та р у х и ”
03 .3 5  Т /с  “ О д н а ж д ы  в К а л и ­
ф о р н и и ”
05.00 “С его д н я ”
05.15 Х/ф “Ж и зн ь  о б ет о в а н н а я ”

< # Т И В 11К € / Н
08.20 “Д и кая  п лан ета” .
09.20 М/с “ П риклю чения  К опана- 
в а р в а р а ”
09.50 М/с “ Ш и н зо ”
10.15 М/с “’Уолтер М с л о н ” .
10.40 М/с “Ф у т у р а м а ”
11.45 “Очевидец ’
12.45 Т/с “Д о м и к  с с о б ач к о й ”
13.50 “К рим ин альное  чт и в о ”
14.30 “24^’. “Л о с к ” .
14.45 “Честная  и гр а ”
15.00 “Т а й н ы  великих. И скатели  
приклю чени й ” .
16.00 Т/с “А ф р ом о сквич -2 ”
17.10 “ Ш естое чувство”
18.10 “ Ш кол ьн о е  Т В ”
18.45 “Л о с к ”
18.55 “ М у з ы к а л ь н ы е  п о з д р а в ­
л ен и я ”
19.35 “ Н а колесах”
20.00 “С тильная  ж и зн ь ”
21.00 Х/ф “ К ии г-К о нг  ж и в ”
23.30 “ Расплю щ енны й косм ос” . 
00 .00 “ Н Л О : п о сл е д н ее  пр еду п -  
эеждеиие”
11.00 “ P layboy”

< 9 Л р и г  У с
08.00 Т/с Н аш а  секретная ж и зн ь -1
08.50 “ К ал ам б у р ” .
09.20 Т/с “Джипе и Вустер”
10.10 “С утра п ор ан ь ш е’ .
11.10 “ Б утерброд"
11.25 Ф ор м у л а  успеха
11.30 Т /с  ‘ С а ш а  п лю с  М а ш а ” : 
“Д о м р а б о т н и ц а  в б и к и н и ”
12.00 Х /ф  “ Д в а ж д ы  п о д  р о ж ­
дество”
14.00 Благая  весть
14.30 Х /ф  “Т о н к а я  гр а н ь  между 
л ю б о вью  и н енавистью ”
17.00 ‘Шом-2. Зн м о в к а”
18.00 Т/с “С аш а  плюс М а ш а ”
19.00 Х/ф “О братн ы й  х од”
21.10 Ф ор м ул а  успеха
21.15 Т/с “С аш а  плюс М а ш а ”
22.00 “Дом-2. Зи м о в к а ” .
23.00 Т/с “С аш а  плюс М а ш а ”
23.30 Х/ф “ К о рсикан ец ”
01.10 Т/с “С аш а  плюс М а ш а ”

дтс
10.55 Т/с “ Н апряги  и зви л ин ы ”
11.30 Ш 'л ь т ф и л ь м ы
12.45 “С екреты  Г и п п о к р ат а”
13.00 “С еребряны й ручей”
13.15 М ультф ильмы
13.25 Х/(1) “ Бой без п р ави л ”
15.30 Д/с “ Без цензуры ”
16.30 Т/с “С тр ого  на ю г ”
17.30 “ К ардан ны й  в ал ”
17.55 Т/с М осква. Ц ентраль-ный 
о к р у г ”
20.00 “ К ороли  р о з ы г р ы ш а ”
20.30 “ В засаде ’̂
21.00
21.55 X/d
0 1 .0 0  т / с  " С .8 .1 . :  м е с т о  п р е с ­
туп лен и я”
03.05 “Сексуальные соседки”
04.15 “М о б ил ьн ы е  ш туч ки ”
04.20 “ К ороли  р о зы гр ы ш а ”
04.50 Д /Ф  “С А М Ы Е  Г Р О М - К И Е  
С П О Р Т И В Н Ы Е  Н Е У Д А Ч И ”

а засаде
“Ш о у  рекордов  Гиннесса” 
Х/ф ‘ Ж естокий ро м а н с”

Т /с  “ C .S . I . :  м е с т о  п р ес -

23 ФЕВРАЛЯ - ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА

ИХ ЗАСТАВИЛИ ВОЕВАТЬ...
Полных 9 лет и почти 2 месяца в Афганистане находи­

лись советские войска. Они там воевали. И поэтому не­
сли потери в людях. За эти годы почти 15 тысяч молодых 
советских ребят сложили свои головы. Прошло 16 лет с 
той поры, как территорию Афганистана покинул после­
дний советский солдат. Путем не ведая,, за что именно 
воюют, они тем не менее, показывая чудеса самоотвер­
женности и хладнокровия, все годы сражались храбро и 
отважно.

Из нашей Бурятии в Афганистане воевали более 500  
человек. Из них 22 солдата не вернулось обратно живы­
ми. Назовем некоторых из них: капитан Батуев Батожап
Бимбаевич, прапорщик Балахнин Геннадий Юрьевич, сер­
жант Ванданов Максим Петрович, рядовые Санжиев Ба- 
тщэ Сандакдоржиевич, Халудоров Александр Дармаевич, 
Ябжанов Павел Петрович...

Наш рассказ - о некоторых из ветеранов той войны.

Последний бой
Тёмная южная ночь. Глаза 

держать открытыми или же 
закрыть их, - разницы, кажется, 
никакой. Как говорится, ночь - 
хоть выколи глаза... В небе 
мерцают огромные звёзды. Но 
они никакого света не дают. По 
каменистому крутому склону 
горы на узкой тропе осторож­
но пробирается группа сол­
дат. Холодный ветер навстре­
чу продувает насквозь тела ре­
бят. Но они упорно продолжа­
ют продвижение вперёд. У них 
боевое задание. Вскоре от 
этой группы отделились четве­
ро и бесшумно ушли в сторо­
ну, растворившись в темноте, 
оставшиеся продолжают дви­
гаться в том же направлении. 
Первым двигался сержант Ку- 
ватов. Шедший вслед за ним 
рядовой Юмжапов вдруг за- 

■метил вспыхнувший где-то 
впереди маленький огонёк. 
Об этом тут же доложил сер­
жанту. Но сержант не обратил 
должного внимания на предуп­
реждение солдата. Отряд шел 
вперёд.

Наконец остановились. Сер­
жант приказал:

- Юмжапов, вызывай по ра­
ции остальных, пора собирать­
ся.

Юмжапов начал возиться с 
рацией. Солдаты Голованов и 
Чурсин присели на камни пе­
редохнуть. Раздался еле 
слышный шум с той стороны, 
откуда только что пришли они. 
Кто-то шел к ним. С!ержант Ку- 
ватов окликнул;

- Эй, ну как, никого не заме­
тили?

Почему-то никто ему не стал 
отвечать. Рядовой Юмжапов 
сразу вспомнил об огоньке, 
вспыхнувшем впереди; «Зна­
чит, это были душманы. Они

обошли нас и теперь появи­
лись сзади». И его товарищи 
довольно быстро разобрались 
в ситуации. Раздался громкий 
окрик на афганском языке:

- Бросайте оружие, вы окру­
жены!

Это крикнул сержант Кува- 
тов, таджик по национальности, 
владеющий языком противни­
ка. Началась беспорядочная 
стрельба с обеих сторон. Тут 
подоспели те четверо наших 
солдат и атаковали врага с 
тыла. За несколько минут душ­
маны были почти полностью 
истреблены. И тут взорвалась 
граната, брошенная последним 
из живых еще врагов. Яркое 
пламя блеснуло прямо перед 
глазами рядового Юмжапова, 
и мир померк. Сколько проле­
жал он без сознания, не помнит. 
Очнулся он от того, что кто-то 
стонал рядом с ним. Вытерев 
ладонью кровь с лица, солдат 
пополз в направлении стона. 
Стонал тяжело раненный сер­
жант Куватов. Рядовой Юмжа­
пов схватился за рукав рубаш­
ки сержанта и потянул за со­
бой... Григорий Куватов скон­
чался в госпитале.

Тот бой на перевале Саланг 
15 июля 1985 года оказался 
последним в военной биогра­
фии Виктора Юмжапова. Тяже­
ло раненный в глаз, он больше 
месяца лечился в госпитале. 
После лечения вернулся до-

Одна небольшая группа сол­
дат засела в засаде недалеко 
от селения. В этой группе на­
ходился боец Бимбаев. Он 
приготовил пулемет к стрель­
бе и установил его над кана­
вой. Еще когда он только при­
шел служить в часть, командир 
его спросил;

- Ты какой национальности 
будешь? Из Средней Азии?

- Нет, я бурят, с Прибайка­
лья, - ответил солдат.

- А, сибиряк значит. Тогда ты 
должен стрелять метко. Бу­
дешь пулеметчиком.

Вдруг послышались взрывы 
гранат в селении, и там начал­
ся бой. Нападавшие успеха не 
добились, вскоре начали бес­
порядочно отступать. Доволь­
но большая группа душманов 
наткнулась на засаду. Рядовой 
Бимбаев нажал на крючок сво­
его пулемета и начал косить 
врагов. Бойцы услышали го­
лос заместителя командира 
взвода сержанта Маруфход- 
жаева: «Надо брать их живы­
ми!»

Около десятка вражеских 
солдат подняли руки и сда­
лись в плен. Их ружья были 
свалены в отдельную кучу. 
Среди них находились мино­
мет, изготовленный в Англии, 
автоматы из Китая.

Парень из Бурятии Мунко 
Бимбаев службу проходил в 
1987-1988 годах на территории 
Афганистана. Он участвовал в 
8 боевых операциях. За образ­
цовое выполнение задании ко-

Теряли лучших то­
варищей

Он был призван в ряды Со­
ветской Армии в мае 1980 года.

-водителя I 
рез несколько месяцев его 
часть перебросили в Среднюю 
Азию. Уже прошел почти год, 
как наши войска вступили в со­
седний Афганистан. И вот в 
ноябре часть, где служил Цы- 
ден Цыбиков, перешла государ­
ственную границу и оказалась 
там.

В памяти ветерана афганс­
кой войны сохранились ясные 
эпизоды многих боев, в которых 
он принимал участие.

Однажды их направили ох­
ранять мост через реку Чарда- 
ра. Бойцы спрятали боевую 
машину недалеко от моста в ку­
стах. К мосту с того берега 
подошла колонна наШих авто­
машин. Враг начал обстрели­
вать колонну. Наши выкатили 
боевую машину и вступили в 
открытый бой. Вскоре огневые

мандования наг ражден боевы-

мой. Кавалер ордена Красной 
р Юм

женец села луртага, что в 
Каменском районе.

Звезды Виктор Юмжапов -■уро- 
в За-

Родом С Байкала
Было получено донесение о 

том, что враг в эту ночь может 
напасть на население. Советс­
кие солдаты были срочно пе­
реброшены в это селение.

ми медалями. После службы в 
армии Мунко Бимбаев рабо­
тал руководителем военно-пат­
риотического клуба «Гюйс» в 
городе Улан-Удэ. Ездил в го­
род, Новороссийск на всесоюз­
ный слет руководителей воен­
но-патриотических клубов. Из 
Бурятии ездили 15 человек. 
Мунко Бимбаев еще долго пе­
реписывался с теми, с кем 
пришлось ему служить в Со­
ветской Армии на территории 
чужой страны. Это литовец 
Иозас Моцкевичнюс, узбек 
Маруфходжаев, командир роты 
старший лейтенант И.Плоско­
нос, который был удостоен вы­
сокого звания Героя Советско­
го Союза и затем учился в во­
енной академии.аде

Мунко Бимбаев родился в 
селе Жаргаланта Селенгинс- 
кого района, учился в городе 
Улан-Удэ в школе No 65, потом 
в железнодорожном технику­
ме.

точки противника были подав­
лены. Машины благополучно 
проехали по мосту. Но враг ус­
пел подбить одну нашу боевую 
машину. Надо было тросом 
подцепить его сзади своей 
машины и привести к своим. 
Боевая машина, ведомая рядо­
вым Цыбиковым, медленно и 
остздожно подъехала задом к 
подбитой машине. Боец Попов 
под огнем душманов прицепил 
машины. Но был тяжело ранен.

- Очень тяжело было, когда 
кого-нибудь из наших убивали 
или кто получал ранение, - рас­
сказывал Цыден Цыбиков. - На 
моих глазах погибли Саша Тру­
сов, Игорь Галанин. Вспоминать 
нелегко...

Родился Цыден Цыбиков в 
Кижингинском районе в селе 
Загустай. Там, после окончания 
средней школы, работал в со­
вхозе до призыва в армию. 
Сюда же вернулся после служ­
бы. Через несколько лет уехал 
в город Улан-Удэ, начал тру­
диться электросварщиком на 
судостроительном заводе.

Воины-афганцы имеют пра­
во пользоваться некоторыми 
льготами, почти наравне с ве­
теранами Великой Отечествен­
ной войны. Вскоре после служ­
бы в армии зашел как-то Цы­
ден Цыбиков в один магазин, 
решил воспользоваться дан­
ными льготами и вне очереди 
обратился к продавцу показав

всем книжку воина-афганца. 
Что тут началось!? Очередь 
возмутилась, заорала. Парень 
пулей выскочил из магазина, 
так ничего и не купив. Больше 
он эту свою «корочку» никому 
не показывал, не пользовался 
ею.

Те бессонные 
ночи...

Осенью 1986 года военную 
форму надел бурятский паре­
нек из Заиграевского района 
Аюр Будаев. Его солдатская 
служба началась в инженерных 
войсках Московского военного 
округа. Через полгода он уже 
был в Афганистане.

В горах была окружена 
большая группа душманов. Им 
было предложено доброволь­
но сдаться. Но они не спеши­
ли поднимать руки. Дни шли 
чередой, а душманы и не ду­
мали о сдаче. «Да они давно 
должны были умереть с голо­
ду», - недоумевали наши. На­
конец догадались: душманы 
имеют тайные тропы, по кото­
рым связываются со своими. 
Чтобы выяснить подробнее, что 
к чему, в тылу врага с вертоле­
та высадились трое наших сол­
дат с рацией. И начали пере­
давать весьма ценные данные. 
Так продолжалось несколько 
дней. И вдруг передачи пре­
кратились. Еще через не­
сколько дней окруженные душ­
маны были уничтожены. Со­
ветские солдаты среди кам­
ней разыскали тела погибших 
товарищей. Они были замуче­
ны до неузнаваемости. На теле 
одного из них солдаты посчи­
тали целых 17 колотых ран.

Советские солдаты хмуро, с 
ненавистью смотрели на пле­
ненных душманов. Но ничего 
поделать не могли...

Глубокой осенью 1988 года 
Аюр Будаев вместе со своим 
сослуживцем Женей Стребко- 
вым сошел с поезда в Заиг- 
раево. Друг гостил у него два 
дня. Потом уехал к себе на ро­
дину - в село Букочача Читин­
ской области. Когда два сол­
дата сошли с поезда, отец 
Аюра, водитель машины ско­
рой помощи, находился у себя 
в гараже. Тут вошли два сол­
дата. В одном из них Петр Гар- 
маевич узнал сына. Больше 
всех обрадовалась мать его - 
Светлана Эрдынеевна. Сколь­
ко бессонных ночей провела 
она, пока сын служил там...

Аюр Будаев после службы в 
армии работал учителем физ­
культуры Горхонской средней 
школы.

(Продолжение следует).


